MUNICÍPIO DA PRAIA
Câmara Municipal

Deliberação n.º 004/CMP/2025

Sumário: Dando por finda, as nomeações em regime de substituição e por urgente conveniência
de serviço, dos Diretores da Câmara Municipal da Praia, que se indicam.

Deliberação

Que dá por finda às nomeações em regime de substituição e por urgente conveniência de serviço,
dos Diretores da Câmara Municipal da Praia.

A Câmara Municipal da Praia, na sua reunião extraordinária de 29 de janeiro, ao abrigo do n.º 1 e
al. d) do nº2 do artigo 92, da Lei nº 134/IV/95, de 03 de julho de 1995, que aprova os Estatutos
dos Municípios, delibera nos termos da alínea g) do n.º 2 do artigo 31º., do Decreto-Lei n.º
59/2014, de 4 de novembro, dar por finda, as nomeações em regime de substituição e por urgente
conveniência de serviço, dos Diretores nas funções abaixo indicados:

1. Maria José Pereira Lopes nas funções de Diretora de Gestão Orçamental, Financeira e
Patrimonial, com efeitos a partir do dia 3 de fevereiro de 2025.
2. Maria do Carmo Furtado Varela nas funções de Diretora da Administração Fiscal, com
efeitos a partir do dia 17 de janeiro.

Publique-se no Boletim Oficial!

Câmara Municipal da Praia, aos 29 de janeiro de 2025. ― O Presidente, Francisco Avelino Vieira
de Carvalho.

II Série | nº 46 12 de março de 2025 | Pág. 12

A
20

25
/S

2/
BO

46
/1

34
92

D
el

ib
er

aç
ão

 n
.º

 0
04

/C
M

P/
20

25